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Najmłodsze państwo świata
Zapraszamy do udziału w wyprawie 

etnograficznej, aby odkryć niektóre z najbardziej 

tradycyjnych plemion Afryki.

Sudan Południowy jest najmłodszym krajem w Afryce i nie został jeszcze odkryty 

przez turystykę. Nasze dzikie safari zabierają żądnych przygód podróżników na 

dziewicze terytorium pasterzy bydła Mundari, najwyższych ludzi na ziemi, którzy 

nadal żyją nad brzegiem potężnego Białego Nilu w pełnej jedności ze swoimi 

zwierzętami, jak ich przodkowie w epoce paleolitu. Odkryjemy również cztery inne 

tradycyjne plemiona ukryte na wzgórzach prowincji Ekwatoria Wschodnia.

“AFRYKA JEST CIEPŁA, AFRYKA JEST WIELKA I ZNIEWALAJĄCA! POKOCHASZ AFRYKĘ, 
A ONA WYPALI TRWAŁY ŚLAD W TWOIM SERCU....POTEM BĘDZIESZ TĘSKNIŁ”

Jacek Pałkiewicz
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Odkryj dziewicze terytorium pasterzy bydła Mundari, najwyższych ludzi na Ziemi, 

którzy nadal żyją w epoce kamiennej na brzegach potężnego Białego Nilu w pełnej 

jedności ze swoimi zwierzętami. Słyną oni z licznych strażników, którzy chronią ich 

z kałasznikowami w rękach i wyszukanej architektury ludowej.

Poznaj wioski Toposa i Jiye - najbardziej autentyczne plemiona “klastra 

Karamojong”, w skład którego wchodzi również ludy Karamojong z Ugandy, 

Nyangatom w południowo-zachodniej Etiopii oraz Turkana z Kenii.

Poznamy plemię Larim zamieszkujące obszar Boya Hills to jedna z najbardziej 

pierwotnych grup w Sudanie Południowym, która nadal praktykuje przekłuwanie 

nosa i ust. Odwiedzimy górskie królestwo Ilieu, rządzone przez kapłana-króla i lud 

Lotuko w górzystym regionie Imatong, najwyższej góry Sudanu Południowego.
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http://www.youtube.com/watch?v=d8Dn3P8NCCs
http://www.youtube.com/watch?v=d8Dn3P8NCCs
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DZIEŃ 1 Lecimy do Afryki
Spotykamy się na lotnisku. Wcześniej otrzymacie od nas szczegółowe informacje jak 

przygotować się do wyprawy i co spakować
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DZIEŃ 2 Przylot 
do Dżuby
Do Dżuby, stolicy Sudanu Południowego, 

najmłodszego kraju na Ziemi, można dostać się 

drogą powietrzną.Po przylocie, jedziemy do hotelu 

Royal Palace. Resztę dnia spędzimy na relaksie i 

zwiedzaniu. Kolacja i nocleg w hotelu Royal Palace.

Posiłki: lunch (w razie potrzeby), kolacja

Zakwaterowanie: hotel Royal Palace w Jubie
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DZIEŃ 3 Przelot do Kapoeta
Rano, po śniadaniu, jedziemy na lotnisko i czeka nas lot do Kapoeta (2 h), do wschodniej części kraju. Kapoeta jest idealną bazą 

wypadową do zwiedzania plemiennego terytorium Toposa. To mówiąca w języku turkana ludność, hodująca bydło, która do tej pory 

opierała się zachodnim wpływom. Toposa tradycyjnie żyli z hodowli bydła, owiec i kóz, a w przeszłości zajmowali się handlem kością 

słoniową. 

Po przylocie udamy się do wioski ludu Jiye i rozpoczniemy naszą etnograficzną wyprawę.

Posiłki: śniadanie, obiad, kolacja

Zakwaterowanie: Kemping lub hotel
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DZIEŃ 4,5,6 Odwiedziny 
ludów Kapoeta, Toposa i Jiye
Trzy pełne dni na zwiedzanie plemiennych wiosek Toposa i Jiye. Toposa i Jye należą do 

tzw. klastra Karamojong, który obejmuje również lud Karamojong z Ugandy, lud Nyangatom 

w południowo-zachodniej Etiopii oraz lud Turkana w Kenii. Gospodarka i życie społeczne 

Toposy toczy się wokół hodowli bydła, wielbłądów, osłów, kóz i owiec. Chłopcy najpierw 

opiekują się kozami i owcami, a następnie dorastając uczą się hodowli bydła. Posiadanie 

bydła, wraz z posiadaniem naładowanej broni, jest główną miarą statusu i bogactwa. 

Bydło jest kluczowe dla kultury Toposa. Zawsze rywalizowali oni z sąsiadami o wodę i 

pastwiska - ich specjalizacją jest również podkradanie bydła. Toposowie zajmują się 

również poszukiwaniem złota i innych cennych minerałów. Zarówno plemiona Toposa, jak i 

Jiye nadal ubierają się w swoje tradycyjne stroje (skórzane przepaski), przebijają usta i 

nakłuwają ręce, klatki piersiowe i twarze. Każda blizna jest dziełem sztuki.

Piątego dnia wrócimy z Toposa do Kapoeta. Ostatni nocleg spędzimy w hotelu.

Posiłki: śniadanie, obiad, kolacja

Zakwaterowanie: namioty i lodge
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DZIEŃ 7 Boya Hills. 
Plemię Larim
Po śniadaniu odwiedzimy słynny targ, na którym handlują między 

sobą lokalne ludy, a potem przemieścimy się do Boya Hills (2 h) na 

spotkanie z ludem Larim (Boya).

Larim mówią w języku murle i są doskonałymi architektami. 

Przebijają też nos i usta oraz ozdabiają swoje ciała. Larim hodują 

bydło i uprawiają sezonowe rośliny, takie jak sorgo, kukurydza i 

fasola. Owdowiałe kobiety owijają roślinne sznurki wokół nóg i 

głowy. Larim jest uważany za jedną z najbardziej tradycyjnych grup 

w Sudanie Południowym.

Posiłki: śniadanie, obiad, kolacja

Zakwaterowanie: namioty
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DZIEŃ 8 Królestwo 
Ilieu. Plemię Lotuko
Po śniadaniu przejazd (4 h) do górskiego królestwa Ilieu, rządzonego 

przez kapłana-króla. Ciekawe XIV-wieczne kamienne mury. 

Zwiedzanie wioski i spotkanie z mieszkańcami Lotuka. Ludność 

Lotuko to nilotyjska grupa etniczna, która zamieszkuje region 

charakteryzujący się pasmami i górskimi szczytami, takimi jak góra 

Imatong, najwyższa góra w Sudanie Południowym. Jako lud 

rolno-pasterski hodują duże stada bydła, owiec i kóz, uzupełniając je 

uprawą roślin, polowaniami i rybołówstwem. 

Społeczność nie jest własnością jednej osoby, lecz do wspólnoty. W 

górach, po znalezieniu miejsca, grupa decyduje o granicach ziemi dla 

każdej osoby, przy czym niektóre obszary są odłogowane na kilka 

lat. Religia Lotuko opiera się na naturze i kulcie przodków, który jest 

głęboko zakorzeniony w ich tożsamości etnicznej.

Posiłki: śniadanie, obiad, kolacja

Zakwaterowanie: namioty



23



24



25



26



27

DZIEŃ 9 Powrót do stolicy
Śniadanie. Po ostatnich spotkaniach w wiosce, pożegnamy się z królestwem górskim i jedź 

(2 godziny) do Dżuby. Po dojechaniu do stolicy zameldujemy się w hotelu. Kolacja w 

restauracji Da Vinci z pięknym widokiem na Nil i stary metalowy most (jedyne miejsce w 

Dżubie, gdzie można zrobić zdjęcia Nilu).

Posiłki: śniadanie, obiad, kolacja

Zakwaterowanie: hotel Royal Palace
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DZIEŃ 10-11 Wizyta w mieście 
Terekeka, wśród ludu Mundari
Po śniadaniu wyruszamy z Dżuby w kierunku miasta Terekeka i następne dwa dni spędzamy z plemieniem 

Mundari. Rozbijemy obóz po jednej stronie Białego Nilu i małymi łódkami przepłyniemy na drugą stronę rzeki ku 

wyspom. Będziemy również podążać za nomadami z ich bydłem.  

Odwiedzimy obóz i małe wioski Mundari, gdzie do dziś praktykowane są skaryfikacje twarzy i ciela. Wioski 

Mundari są również interesujące ze względu na miejscową architekturę: chaty, czarno-białe totemy i pięknie 

zbudowane spichlerze.

Mundari, podobnie jak inne plemiona nilotyckie, obraca się dookoła bydła: służy ono jako pożywienie, forma 

waluty i znak statusu.Przyszły pan młody oferujący bydło rodzinie panny młodej aranżuje małżeństwa, a 

mężowie mogą wziąć tyle żon, ile mogą utrzymać. W porze suchej Mundari angażują się w długie wojny o bydło 

z sąsiednim plemieniem Dinka. Aby zabezpieczyć swoje bydło, mężczyźni w nocy z bronią strzegą terenu.

Mundari utrzymywali przy życiu animistyczną religię, podczas gdy sąsiedni Dinka stracili większość tych 

tradycyjnych wierzeń z powodu wojny i chrystianizacji. Wspólnie z innymi plemionami nilotyjskimi w Sudanie, 

Mundari praktykują rytualne nacięcia jako rytuał przejścia w dorosłość dla młodych mężczyzn. Typowy wzór 

blizny tego ludu składa się z dwóch zestawów trzech równoległych linii, każda po obu stronach czoła, 

rozciągających się w zboczu w dół i niepołączonych w środku.

Posiłki: śniadanie, obiad, kolacja

Zakwaterowanie: namioty

DZIEŃ 10 Obowiązkowy test na 
Covid19 i przejazd do Terekeka
Po śniadaniu i teście, wsiadamy do aut 4x4 i ruszamy do południowosudańskiego buszu. Po 4 h 

jazdy dotrzemy do terytorium plemienia Mundari. Dojeżdżając do Terakeki, stolicy regionu, 

spotkamy się z pierwszym ludem - Mundari. Potem przejedziemy do obozu, aby spędzić noc.

Będziemy mieli cały dzień, aby zobaczyć różne aspekty codziennego życia Mundari. To niewielka 

grupa etniczna związana z ludnością Nilotów. Razem z sąsiednimi mieszkańcami Dinka, są znani ze 

swojego wzrostu. Obok Tutsi z Rwandy, uważa się ich za najwyższych ludzi w Afryce.

Tradycyjne ziemie plemienia Mundari znajdują się około 75 km na północ od Dżuby, stolicy Sudanu 

Południowego i są położone wokół miasta Terekeka w stanie Ekwatoria Środkowa. Ziemia ta, 

podobnie jak znaczna część Sudanu Południowego, jest w przeważającej mierze płaska i 

naznaczona sporadycznie izolowanymi dużymi wzgórzami. Na nizinnych terenach występuje wiele 

rzek i jezior, które stanowią bardzo żyzną podstawę do wypasu bydła.

Posiłki: śniadanie, obiad, kolacja

Zakwaterowanie: namioty



29



30



31



32

DZIEŃ 12 Dżuba ostatni raz
Po śniadania i pożegnaniu z ludźmi plemienia Mundari, jeszcze chwila na ostatnie zdjęcia 

krajobrazu: zalesioną sawannę i potężny Biały Nil. Potem przejazd do Juby, gdzie przez 

resztę dnia będziemy mogli odpocząć w hotelu lub zwiedzić miasto. Natomiast 

wieczorem udamy się na rejs po Nilu i pożegnalną kolację w jednej z restauracji.

Posiłki: śniadanie, lunch, kolacja

Zakwaterowanie: hotel Grand Palace
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DZIEŃ 13 Powrót
W zależności od lotów, udajemy się na lotnisko i żegnamy ciekawy 

Sudan Południowy.

Posiłki: śniadanie, lunch

Zakwaterowanie: hotel do użytku dziennego
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CENA ZAWIERA

● Zakwaterowanie przez cały czas trwania wyprawy (Hotel i namiot kempingowy z materacem)
● Pełne wyżywienie na całej trasie, przygotowywane przez doświadczonego kucharza z wyjątkiem Juby i Torit
● Śniadania w Dżubie
● Woda pitna na całej trasie, z wyjątkiem Dżuby
● Cały transport, transfery z i na lotnisko
● Pojazdy typu SUV w dobrym stanie z działającą klimatyzacją, z doświadczonym kierowcą i paliwem 
● Sprzęt kempingowy (w tym namioty i materace)
● Wszystkie pozwolenia i dokumenty policyjne
● Zwiedzanie plemion i wycieczki, wszystkie płatności dla plemion
● Wsparcie wizowe (list z zaproszeniem)
● Uzyskanie i opłacenie pozwolenia na wjazd
● Zezwolenie na fotografowanie
● Odbiór z lotniska i transfery.
● Przewodnik angielskojęzyczny, polskojęzyczny pilot
● Loty krajowe - transfer do Kapoeta
● Ubezpieczenie  ERGO Ubezpieczenia Podróży – TOP 100 000 EUR, NNW 40 000 PLN,  KR 5000 EUR

CENA NIE ZAWIERA

● Bilet lotniczy  do Warszawa-Dżuby, Dżuba-Warszawa - ok. 3800 zł
● Ubezpieczenie medyczne
● Wiza elektroniczna (do nabycia z wyprzedzeniem za 100 EUR)
● Ostatnia kolacja w Dżubie w hotelu Davinci, obiady i kolacje w Dżubie i hotelu Torit
● Napoje bezalkoholowe i alkoholowe
● Napiwki dla kierowcy i przewodników
● Opłaty za testy Covid19 przed wylotem i po przylocie do Dżuby (100 USD)

Uwagi:  Kolejność zwiedzania i wycieczek może być modyfikowana w zależności od lokalnych warunków (np. stan dróg, 
dni targowe, lokalizacja obozów dla bydła itp.). Jeśli niektóre wizyty i/lub wycieczki nie mogły być przeprowadzone ze 
względu na warunki zewnętrzne, zostaną one w miarę możliwości wymienione.

Ten folder nie jest ofertą sprzedaży w rozumieniu prawa handlowego. Program może ulec zmianom z powodu siły wyższej lub w wyniku 
obustronnego uzgodnienia. W takim przypadku będziemy proponować alternatywne (równomierne finansowo) rozwiązania zastępcze. 

Nierównoważne finansowo rozwiązania wymagają dopłaty nadwyżki w stosunku do obliczonego kosztorysu. Wszelkie prawa do tekstu, programu i 
zdjęć użytych w folderze są zastrzeżone.

KOSZT WYPRAWY:
4900 USD + LOTY



Igor Olejniczak
+48 501 740 604 

igor@legalnomads.pl

Weronika 
Przebinda

+48 669 499 604 
kontakt@legalnomads.pl

Z prawdziwą przyjemnością polecam 
wyprawy organizowane przez Legal 
Nomads. Namibia to dziewiczy, ale 

niesamowicie piękny kraj, dzięki 
profesjonalizmowi i doświadczeniu 

organizatorów nic nie odwracało mojej 
uwagi od jej pięknych krajobrazów. Dziękuję 

za wspaniałą atmosferę, a przede 
wszystkim prawdziwą pasję ekipy.

Mateusz poznański
Dyrektor Banku - ING Bank Śląski

Jeśli chcecie doświadczyć traperskiej przygody, zanurzyć się głęboko w Afryce, zobaczyć jak naprawdę wygląda życie rdzennych mieszkańców tego ogromnego kontynentu, zajrzeć w miejsca, gdzie turyści nie zaglądają i to wszystko we wspaniałej atmosferze pionierskiej przygody, to trafiliście pod właściwy adres.
– Michał, Zambia-Malawi

Mega ludzie. Wszystkie chwile z nimi 
spędzone są warte całego worka 

kolumbijskich peso.

Grzegorz Słowiński
uczestnik Projektu Kolumbia

Moje wszelkie oczekiwania dotyczące 
tego wielkiego kawałka Afryki się 

spełniły, a moje ego zostało w pełni 
zaspokojone, tym co zobaczyłem, 

przeżyłem i tym co przygotowano dla 
mnie w Namibii. Auta terenowe, 

namioty i doborowe towarzystwo – to 
prawda, spełniły się moje marzenia

Piotr Deutsch
Prezes firmy ProOffice

Moje oczekiwania co do wyprawy zostały zrealizowane już w drugim dniu, a pozostałe dni to kolejne dawki niezapomnianej i niewiarygodnej przygody i pozytywnej energii. Ludzie, zwierzęta, krajobrazy – wszystko było niesamowite. Ich doświadczenie, wiedza, profesjonalizm oraz dobroć i prawdziwość sprawi, że będzie to wasza najlepsza w życiu przygoda.
– Bartek, Namibia

Drugiego dnia wieczorem w Botswanie na kemping przyczłapał sobie dość potężny czarny nosorożec i wystarczyło zrobić 
5 kroków, żeby go klepnąć w tyłek. 
I tak zaczęła się moja przygoda…

– Izabela, Botswana

www.legalnomads.pl

Najwspanialsza przygoda w moim życiu! 

Dwa tygodnie spędzone w wybornym 

towarzystwie z pięknymi widokami, 

obcowaniem z dziką przyrodą i mnóstwem 

wrażeń. Świetna organizacja, zaradność 

w trudnych sytuacjach oraz fantastyczne, 

wręcz przyjacielskie podejście do klienta to 

tylko kilka z wielu atutów podróży z Legal 

Nomads. Mogę śmiało polecić również 

rodzinom z dziećmi (my byliśmy z trójką). 

– Agata, Indonezja

Jak dziecko, z otwartą buzią, chłonęłam 
krajobrazy Serengeti, Ngorongoro 

i Tarangire. Morze zwierząt, które udało nam 
się zobaczyć. Eeeech! No i towarzystwo 
Nomadów świetne. No i wszyscy nasi 
kierowcy oraz kucharz! Aż słów brak, 

to nie zwykła wycieczka to wyprawa marzeń!    
– Gosia, Tanzania

Przede wszystkim to NIE JEST żadne 

biuro turystyczne. To jest travel experience! 

Dotychczas unikaliśmy wyjazdów 

zorganizowanych, ale właśnie wróciliśmy 

z Tanzanii i Zanzibaru i jesteśmy 

znokautowani. Nie tylko tym, co tam 

zobaczyliśmy, ale przede wszystkim JAK. 

Świetna organizacja, program, kolejność 

atrakcji – wszystko mega. 

Szczerze polecam. I to na pewno 

nie jest nasz ostatni raz!

– Bartek, Tanzania

Jedź z nami!
BIURO

mailto:igor@legalnomads.pl
mailto:kontakt@legalnomads.pl
https://www.facebook.com/LegalNomadsPL/
https://www.instagram.com/legalnomads.pl/
https://www.youtube.com/channel/UCjgThCa-vMw4yoPtDr6UZkg
https://vimeo.com/user38412692


38

38

Arequipa
Wyjątkowa i niepowtarzalna, 
przez mieszkańców nazwana 

„Białym Miastem”

wygasły Wulkan Chucura
na wysokości aż 4910 m n.p.m.

Kanion Colca
Najgłębszy kanion na Ziemi z punktem 

obserwacyjnym kondorów

wyspy Amantani i Taquile
Dowiemy się jakim rzemiosłem parają się 

tam mężczyźni Machu Picchu
Jedną z najpiękniejszych 
tras na świecie Inka Trail

Święta Dolina Inków
Pełną urokliwych krajobrazów 

nad rzeką Urubamba Lima
Stolica Peru

Jezioro Titikaka
Najwyżej położone żeglugowe 

jezioro na świecie,

Cusco
W języku keczua nazwane 

„Pępkiem Świata”
Amazonia

Rejs rzeką Madre de Dios


